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Sveriges buddhistiska gemenskap (SBG) 
Org. nr. 252004 - 9566 

Verksamhetsberättelse för år 2024 
SBG:s 27 medlemsorganisationer 
Buddha Saddha Dhamma förening, Wat Pha Göteborg 
Buddhas Light International Association, Stockholm chapter (BLIA Sweden) 
Buddhistiska Föreningen i Lappland Sverige, Buddharama Tempel Fredrika 
Buddhistiska gemenskapen – Karme Tenpe Gyaltsen, Stockholm  
Buddhistiska gemenskapen Triratna 
Buddhistiska Viharaföreningen, Stockholm Buddhist Vihara  
Burmesiska Buddhistföreningen Sverige, Tiratana Buddhist Temple i Hjortkvarn 
Dhammangalarama föreningen i Sundsvall 
Dharmaföreningen Sakya Changchub Chöling 
Föreningen 3Juveler, Stockholm 
Föreningen för Tibetansk Buddhism i Göteborg 
Föreningen för Tibetansk Buddhism i Malmö - Lund, Karma Yönten Ling  
Ludvika Theravadbuddhistiska förening, Samnak Song Ludvika 
Plum Village traditionen i Sverige 
Svenska Soto-Zenföreningen 
Thaiföreningen Prakatbuddhakon, Borlänge 
Thailändska Buddhistiska föreningen i Sverige, Buddharama Tempel Värmdö 
Vipassanagruppen, Stockholm 
Vietnamesiskt Buddhistförbund i Sverige 
Wat Buddhabhavana i Västerås  
Wat Buddhasothorn Förening i Uppsala 
Wat Pha Sokjai föreningen i Östersund 
 Wat Sanghabaramee i Eslöv 
Wat Santinivas, Haninge  
Wat Thai Karlstad 
Yeshin Norbu, Stockholm 
Zenbuddhistiska Samfundet 
 
SBG Vänorganisationer 
Prakas Santidam Umeå 
Wat Piyadhammaram Förening i Bispgården 
 
Ovannämnda organisationer, inklusive vänorganisationer har verksamhet på sammanlagt 61 orter i 
Sverige. För information om orter se listan med medlemsförteckningen. 
 
Styrelsens sammansättning 
Trudy Fredriksson, ordförande (Buddhistiska gemenskapen - Karme Tenpe Gyaltsen)  
Vördade Ashin Sobhana, ledamot (Burmesiska Buddhistföreningen) 
Phra Bundit Suteeratridsana, ledamot (Wat Dhammangalarama i Sundsvall) 
Vördade Phra Ben Athapong Molén, ledamot (Wat Pah Sokjai) 
Ekaterina (Katja) Panova, generalsekreterare (Föreningen för Tibetansk Buddhism i Göteborg)  
Eva Abrahmsén, kassör (Sakya Changchub Chöling) 
Wendy Har Pick Sieng, ledamot (BLIA – Buddhas Light International Association, Stockholm 
chapter)  
Kansan Torbjörn Zetterberg, ledamot (Zenbuddhistiska Samfundet) 
Valy Lindström, ledamot (Buddhistiska föreningen i Lappland, Sverige) 

https://www.sverigesbuddhister.se/wp-content/uploads/2025/04/SBG-medlemsforteckning-2025-med-orter.pdf
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SBG - möten 
Under 2024 har Sveriges buddhistiska gemenskap haft fem styrelsemöten, två årsstämman 
varav en extra årsstämma samt ett        samrådsmöte.  
 
Medlemskapsfrågor 
Kansliet fick under året flera förfrågningar om olika slags SBG-medlemskap. På årsstämman i 
april blev två nya föreningar ordinarie medlemmar i SBG - Wat Buddhabhavana Västerås 
Buddhistförening och Wat Thai Karlstad. 
På extra årsstämman i december godkändes också föreningen Plum Village traditionen i Sverige 
som ordinarie medlem, efter att ha varit vänmedlem i några år. Totalt godkändes tre nya 
medlemsansökan under året och SBG bestod i slutet av året av 27 medlemsorganisationer. 
 
Trudy besökte Wat Santinivas och planerade för deras medverkan att rengöra stupan på 
Strandkyrkogården. Hon inbjöds att hålla ett tal på mötet för Maha Nikaya Skandinaviens 
representanter hos Buddharam Värmdö. 
Dessutom besökte hon Yeshin Norbu i Stockholm, Wat Buddhasothorn, Uppsala och Wat 
Buddhabhavana, Västerås samt Wat Thai Karlstad. 
Trudy och Katja höll ett tal på International Peace Conference anordnad av Wat Buddharam 
Sweden. 
 
Myndigheten för stöd till trossamfund (SST) 
Den 28 maj deltog Eva Abrahmsén och Trudy Fredriksson i ett SST samrådsmöte i Stockholm. 
Den 7 oktober deltog Trudy, Eva och Katja i höstens SST samrådsmöte i Stockholm. Där 
informerade Socialdepartementets statssekreterare om den nya lagen som träder i kraft 1 
januari 2025 med ändringar i demokrativillkoren för statsbidrag till trossamfund och ett nytt 
system för stöd till trossamfund. 
Trudy deltog i regelbundna möten som medlem i SST:s Råd för beslut om statsbidrag. 
Eva representerade SBG på konferensen Samverkan och dialog mellan offentlig verksamhet och 
trossamfunden, arrangerad av SST och Sveriges kommuner & regioner (SKR). Hon deltog även i 
avtackningen i samband med Åsa E. Holes pensionering. 
 
Den 17 december anordnade SST ett till samrådsmöte online där Eva, Trudy och Katja var med. 
På det mötet gick SST igenom detaljerade instruktioner för trossamfunden kring nya regler för 
medlemsregistrering, ansökan om organisationsbidrag samt ansökan om rätten till fortsatt 
statsbidrag.  
 
Sammanslagning av SST och Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor (MUCF) 
SST informerade trossamfunden om att regeringen har i budgetpropositionen i september 2024 
beslutat att SST kommer införlivas i MUCF. SST i sin nuvarande form kommer att läggas ner 1 
januari 2026, men kommer troligtvis att vara en egen enhet för trossamfundsfrågor inom MUCF 
och förhoppningsvis ha kvar beslutsrätten i kärnfrågor. Sammanslagningen kan komma att 
påverka trossamfundens fortsatta samverkan med SST samt frågor kring organisationsbidrag.  
 
Statsbidrag 
Organisationsbidraget 2024 som SBG har fördelat till 21 medlemsorganisationer, baserades på 
statistik över medlemsantalet från år 2022, dvs 8 591 redovisade medlemmar. Totalsumman för 
organisationsbidraget uppgick till 717 072 kronor, varav 10% - 71 707 kronor gick till SBG:s centrala 
verksamhet. Därefter fördelades 645 365 kronor mellan medlemsorganisationerna. Avgiften på 9 
kr/person för Skatteverkets avgiftshjälp drogs bort från sista kvartalets utbetalning av 
organisationsbidraget till de medlemsorganisation som deltar i danasystemet.  
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SST utbildningar 
I SST:s uppföljning av kursen för kvinnor i ledande positioner inom trossamfunden - Delaktig, Stark 
och Synlig - deltog Eva, Valy, Mullika Bäckström och Prapasri Sriprathed. I höstens nysatsning deltog 
Toe Toe Hlaing från Burmesiska föreningen Tiratana. 
 
Buddhistisk dana genom skattsedeln 
462 personer blev nya danamedlemmar under året. Totalt kunde SBG rapportera 1378 personer 
från 19 medlemsorganisationer och SBG till Skatteverket för Buddhistisk dana genom skattsedeln 
2025.  
 
Katja blev inbjuden till Wat Buddharama templet i Värmdö och Prakatbuddhakon i Borlänge för att i 
samband med en större högtid informera om Buddhistisk dana/danamedlemskap. Det har för Wat 
Buddharama lett till kraftigt ökat antal danamedlemmar under 2024. 
 
SBG:s centrala medlemsregister  
Katja höll i en introduktionsutbildning i SBG:s centrala medlemsregistrets olika funktioner 
för att registrera medlemmar. Utbildningen genomfördes digitalt i Zoom 15 januari. 
Under året har lokalt registeransvariga arbetat med att lägga till nya medlemmar och 
fördela dubbletterna. SBG:s kansli har stöttat medlemsorganisationerna i det arbetet och 
svarat på många frågor. 
 
Andlig vård (AV) och krisberedskap (KB) 
Katja och Trudy har fortsatt 40% tjänster som buddhistiska koordinatörer för den andliga vården 
inom sjukvården. SST-bidraget till två koordinatörstjänster år 2024 var 465 000 kronor, med 
ytterligare bidrag till administrativ samordning 20 000 kronor, totalt 485 000 kronor. SST betalade 
också ut ett bidrag på 50 000 kronor till utbildning inom andlig vård. 
 
Besök från Gilanadhamma volontärgrupp i Thailand 
Som ett led i att utveckla det sedan flera år pågående samarbetet inbjöds munkarna Phra Maha 
Sutep, grundaren av Gilanadhamma och Phra Panot till Sverige. AV-arbetsgruppen, bestående av 
Phra Ben, Phra Bundit, Ashin Sobhana, Trudy och Katja ansvarade för munkarnas program kring 
buddhistisk andlig vård, och för att de ska få en uppfattning om arbetet med andlig vård i svensk 
kontext.  
 
Programmet 9 juni - Föredrag på Midsommargården  
Besöket i Sverige inleddes med att Phra Maha Sutep höll ett publikt föredrag på 
Midsommargården i Stockholm. Föredragets tema var: "Mindfulness i vår vardag – En källa till ökat 
välbefinnande". Ontira Jantaduang tolkade från thailändska till svenska och vice versa.  
 
13 juni – Besök på S:t Lukas Stockholm  
Phra Panot och Phra Maha Sutep som tillsammans med Phra Ben, Trudy och Katja, besökte S:t 
Lukas Stockholm för att utbyta idéer och erfarenheter inom sitt arbete med den andliga vården i 
Sverige och Thailand.  
 
14 juni – Möte med Lama Tsultrim Rinpoche på KTG i Mälarhöjden  
Munkarna samtalade med Lama Tsultim Gyaltso Rinpoche hos buddhistiska gemenskapen KTG och 
ställde frågor om verksamheten och om den tibetanska buddhismen. 
 
14 juni - Möte med Achaladaya på Triratna  
På kvällen tog Achaladaya Milton emot Phra Panot och Phra Maha Sutep samt några från AV-
arbetsgrupp och informerade om Triratnas verksamhet. 
 
15 - 16 juni – AV seminarium på Sensus, Medborgarplatsen  
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SBG genomförde ett seminarium om buddhistisk andlig vård på Sensus i Stockholm på temat ”Hur 
kan vi rusta oss för svåra möten?” med diskussioner och workshops. Seminariet leddes av 
Gilanadhammamunkarna – Phra Maha Sutep och Phra Panot och var mycket uppskattat av de 30 
deltagare knutna till SBG:s insatser kring andlig vård i Sverige.  
 
16 juni – Besök på Strandkyrkogården  
Munkarna Phra Maha Sutep, Phra Panot, Phra Natthanan Sangsawad, Phra Ben, Katja och Trudy 
besökte Strandkyrkogården och den buddhistiska begravningsplatsen. De reciterade böner och 
välsignelser vid den vackert vita marmorstupan, som symboliserar Buddhas Upplysning - 
medkänslans och visdomens befriande kraft.  
 
17 juni - Besök och föredrag på Karolinska Universitetssjukhuset  
Phra Panot och Phra Maha Sutep höll ett föredrag på Karolinska Universitetssjukhuset på temat 
"Hur kan vi rusta oss inför svåra möten?”. De samtalade sedan med sjukhusprästen och ledaren 
hos Karolinskas Sjukhuskyrka, Camilla Vinberg Österberg. Munkarna medverkade också i en 
videointervju som spelades in för Sjukhuskyrkan.  
 
19 juni – Möte och samtal med SST  
På förmiddagen hade AV-arbetsgruppen tillsammans med Gilanadhamma-munkarna ett möte med 
Gunnel Andreasson och Beatrice Eriksson som är handläggare för den andliga vården på SST.  
Wendy från BLIA anslöt sig också till mötet.  
 
19 juni - Phra Panot introducerade ett livsstilsspel  
Efter lunch presenterade Phra Panot några speciellt framtagna spel som riktar sig till ungdomar och 
den moderna, sekulära människan. Spelen är skapade för att på ett lättåtkomligt, icke-dogmatiskt 
sätt kommunicera Dharmas visdom och principer och även öka spelarnas förmåga till analys av ens 
val i livet och hur ens val, beteende och tankar påverkar andra människor i ens omgivning, och i 
förlängning kommer tillbaka till en själv.  
 
20 juni - Ceremoni med thailändska ambassaden på Wat Buddharama templet i Värmdö  
På förmiddagen genomförde templets munkar och Kungliga thailändska ambassaden i Stockholm 
en ceremoni med lycko-önskningar till Hennes Majestät Drottningen 
Sutidapatcharasuthapimalalakshana, med anledning av Hennes Majestäts födelsedag. 
Phra Maha Sutep och Phra Panot inbjöds att delta i ceremonin samt Professor Dr. Bee Scherer, 
Trudy och Katja.  
 
20 juni – Presentation av Professor Dr. Bee Scherer  
Efter lunch presenterade Professor Dr. Bee Scherer som är rektor vid Buddhistiska seminariet, den 
andlig vårdutbildningen vid Fakulteten för Religion och teologi vid Vrije Universiteit Amsterdam, 
Nederländerna. 
Gilanadhammamunkarna deltog i mötet tillsammans med Phramaha Boontin, Ashin Sobhana, 
Trudy och Katja. Thailändska ambassadören Arunrung Phothong Humphreys deltog också med 
stort intresse och uttryckte sitt stöd för arbetet med den buddhistiska andliga vården i Sverige. 
 
AV-möte om framtida samarbete med Gilanadhamma Volontärgrupp  
Senare på dagen samtalade AV-arbetsgruppen och munkarna kring framtida samarbete mellan 
Gilanadhamma Volontärgrupp och SBG, som planerar att stegvis och i god samverkan fortsätta 
utveckla samarbetet och möjligheter för framtida projekt.  
 
SBG uttrycker sin uppskattning och tacksamhet till AV-gruppen för planeringen och genomförandet 
av det omfattande Gilanadhamma-programmet. Dessutom till alla som möjliggjorde logistiken 
kring besöket, såsom munkarnas vistelse på Buddharamatemplet, biltransporter ordnade av Wat 
Santinivas och Wat Pha Sokjai mm. 
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Övrigt kring AV och KB 
Koordinatörerna Trudy och Katja har under året svarat på förfrågningar från sjukhus, 
sjukhuskyrkan, patienter, anhöriga och begravningsbyråer om stöd kring andlig vård och 
buddhistiska ceremonier i samband med bortgång och begravning. AV arbetet fortsätter som 
tidigare genom kontakt med och besök på olika sjukhus i landet, samt de olika buddhistiska 
företrädarnas stöd till behövande patienter och deras anhöriga. 
 
Trudy deltog i flera möten med SST:s nationella krisberedskapsgrupp och ett möte med 
Sjukhuskyrkans samråd hos Sveriges kristna råd, samt i SST:s fokusgrupp för frågor kring 
trossamfundens säkerhet. Hon representerade SBG i SST:s avtackning av Gunnel Andreasson i 
samband med hennes pensionering. Ashin Sobhana deltog i ett krisberedskapsmöte på Arlanda 
flygplats som anordnats av SST och Sjukhuskyrkan. 
 
Andlig vård inom kriminalvården (NAV) 
Sedan år 2023 är Katja koordinatör för andlig vård inom kriminalvården (NAV).  
Katja hade samtal med NAV-kontaktpersonerna inom SBG, Dharman Ödman och Rebecka Arman. 
Det fanns ett intresse hos NAV-gruppen att leda mindfulness-meditationer på fängelser. 
Katja vill gärna fortsätta utveckla det intresset och diskutera NAV-kontaktpersonernas möjligheter 
att arbeta med genomförandet av idéerna lokalt. Förhoppningen är att med tiden lansera 
mindfulness-meditation i några fängelser. 
 
Etiska riktlinjer 
På årsstämman och samrådsmötet gick Trudy igenom SBG:s kompletterande riktlinjer, med särskilt 
fokus på de etiska riktlinjerna. Frågan är aktuell och varje förening ansvarar lokalt för att slå vakt om 
medlemmarnas säkerhet och väl och att följa de etiska koderna i SBG:s kompletterande riktlinjer.  
 
Vesakfirande på Sensus Medborgarplatsen i Stockholm 
Vesakfirandet anordnades av SBG i Sensus lokaler på Medborgarplatsen den 11 maj, med 
inledande tal och recitation samt en presentation av Yeshin Norbu’s projekt Mindfulness, etik och 
medkänsla i skolvärlden. 
Wendy, Trudy, Sivalee Tigerholm och Valy ingick i Vesaks arbetsgrupp som arrangerade firandet.   
 
UN Vesak i Bangkok, Thailand 
Eva deltog som SBG-representant i United Nations Day of Vesak i Thailand 20 – 21 maj.  
 
European Buddhist Union (EBU)  
Trudy och Katja deltog i EBU:s Nationella Unionens möte via Zoom 11 november 2024. 
Trudy deltog i ett online möte hos Council of Europe’s Interfaith Network Exchange for International 
Non-Governmental Organisations (INGO).   
 
SBG online sändningar 
SBG genomförde en online sändning den 16 oktober från Wat Buddhabhavana i Västerås, med 
abboten som höll ett dharmatal och ledde meditation. Tolken Ontira översatte från thailändska till 
svenska. Den 14 november sändes ett inspelat tal och zenmeditation med Kanja Roshi från 
Zenbuddhistiska Samfundet.  
 
Interreligiös verksamhet  
Trudy har som SBG representant deltagit i flera möten hos Sveriges interreligiösa råd (SIR).  
Eva representerade SBG vid IFTAR firandet hos Sveriges muslimska förbund. Trudy var inbjuden till 
Förenade Islamska Föreningen Sveriges 50-årsjubileum.  
Eva har deltagit i flera aktiviteter hos Interreligiösa Rådet i Stockholm (IRiS) som representant för 
SBG.      Hon medverkade också i IRiS och SIR:s Interfaith Harmony Week event hos Sensus.  
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Phramaha Boonthin och Eva medverkade i Järvaveckan 29 maj – 1 juni.  
Trudy inbjöds att delta i en Interfaith Workshop på Fryshuset med Geshe Pema Dorje den 6 
september. 
 
Möten övriga institutioner 
Trudy deltog vid två tillfällen i regeringens trossamfundsmöten på Socialdepartementet och två på 
Utrikesdepartementet. I samband med det framförde hon bland annat ett EBU uttalande med 
vädjan om att tydliggöra etiska förhållningssätt kring artificiell intelligens (AI). Uttalandet delades ut 
till deltagarna och vidarebefordrades till andra departement, statssekreterare och ministrar. 
Hon deltog också i online möten med FORUM och Sveriges Kristna Råd. 
 
Övrigt 
SBG:s styrelse har dessutom behandlat många frågor från medlemmar, olika 
organisationer/institutioner och privatpersoner. 
 

Styrelsen vill framföra ett hjärtligt tack till alla som på olika sätt    
har bidragit till verksamheten inom SBG under 2024. 

 
Må vårt arbete bidra till frid och lycka för alla varelser 

och deras utveckling till upplysningen. 
 
 

 


